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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUEN PRO
) DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-CS/RSSCS — SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE BILIRRUBINOMETRO TRANSCUTANEO, PARA LA RED DE SERVICIOS DE SALUD CUSCO SUR.

En la oficina de la Unidad de Logistica de la Red de Servicios de Salud Cusco Sur, a los 03 dia del mes de Agosto del afio 2023,
siendo las 14:00 horas, El comité de seleccion designado mediante Formato N°04 DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION
N°001-2023-ADM de fecha 31 de mayo del 2023, tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el procedimiento de seleceién
de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-CS/RSSCS — SEGUNDA CONVOCATORIA, con la finalidad de dar inicio al

acta de APERTURA, ADMISION, CALIFICACION y EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES
a través de la plataforma del SEACE.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

; LIC. NADYA KARINA VALENCIA Titular X ... DIRECCION DE ATENCION INTEGRAL
Presidente HUAYLLING STRET Dependencia: DE SALUD
Primer TEC. KADIR SANDRO ARDILES Titular X Deberianis: PATRIMONIO - EQUIPOS
~~ Miembro CESPEDES Suplente P i BIOMEDICOS
Segundo Titular X L
Miembro CPC. IVONNE GISELL ESTRADA ZEA Sl Dependencia:  UNIDAD DE LOGISTICA

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registrarop y

Pﬁsentaron sus ofertas a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Nr

: Fecha de Usuario de

0. |RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social : Estado | registro Registro

1 10401304059 | CASTRO LOAYZA ELVIO Valido 12/07/2023 | 10401304059
2 20447790999 | EXPORT PERU GLOBAL SOCIEDAD ANONIVIA CERRADA Valido 14/07/2023 | 20447790999
3 120524590876 | MEDIDEN S.A.C. Valido 12/07/2023 | 20524590876
4 20538597121 | DRAEGER PERU S.AC. Valido 11/07/2023 | 20538597121
5 ]20602312942 | MD DISPOSITIVOS MEDICOS DEL PERU SAC. Valido 11/07/2023 | 20602312942
6 | 20604774986 | IMPLEMENTACION TECNOLOGYCA MEDICA EIRL Valido 11/07/2023 | 20604774986

=
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SEGUNDO. - PRESENTACION DE PROPUESTAS: Con Fecha 25 de julio del 2023 segin cronograma del presen
procedimiento de seleccion, los postores presentaron sus ofertas y fueron los siguientes:

Fecha de Estado de
Nro | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Presentacion Propuesta | Estado
5 20602312942 | MD DISPOSITIVOS MEDICOS DEL PERU S AC. 25/07/2023 | Enviado Valido
6 20604774986 | IMPLEMENTACION TECNOLOGYCA MEDICA EIRL 25/07/2023 | Enviado Valido

TERCEROQ. - VERIFICACION DE OFERTAS: Acto seguido se procede con la apertura de las ofertas y la verificacion de los
documentos requeridos para la admision de la oferta de los postores con el siguiente detalle:

i IMPLEMENTACION MD DISPOSITIVOS
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA - ADMISION DE LA OFERTA TECNOLOGYCA MEDICOS DEL PERU
MEDICA EIRL S.A.C.

a) DDJJ de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

| b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE

| ¢) DDJJ de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE
d) DDJJ de cumphmtento de los TDR contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de CUMPLE NO CUMPLE
la presente seccion. (Anexo N° 3)

| €). Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comdn, el domicilio comiin y las 9bl|ga0|ones alas que NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El'precio de la oferta en SOLES, Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos
(2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) CUMPLE GUMPLE
decimales.
RESULTADO ADMITIDO NO ADMITIDO

El postor MD DISPOSITIVOS MEDICOS DEL PERU S.A.C. segun los documentos adjuntos a su oferta, ofrece un equipo qle no
cumple con las caracteristicas requeridas en las bases integradas en el punto 4. Rango de Lectura: 0 a 30 mg/dl aprox, el que oferta

es de 0-20mg/dL por lo que el comité de seleccion procede a declarar NO ADMITIDO la oferta del postor MD DISPOSITIVOS MEDICOS
DEL PERU S.A.C.

CUARTO. - EVALUACION DE LA OFERTA: De acuerdo los resultados de | admision de la oferta se encontro ofertas admitidas

y se procede con la evaluacion de la oferta del postor segun las bases integradas con el siguiente detalle:

FQUISITOS DE CALIFICACION PRECIO OFERTADO ORDEN DE PRELACION
IMPLEMENTACION TECNOLOGYCA MEDICA EIRL 58,000.00 | PRIMERO

S|
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QUINTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
El comité de seleccion a cargo del presente procedimiento de seleccién habiendo verificade la documentacion y las ofertas de los postores
participantes; otorga la buena del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-CS/IRSSCS - SEGUNDA
CONVOCATORIA parala CONTRATACION DE BILIRRUBINOMETRO TRANSCUTANEO a cantidad de 02 unidades; con forme al
siguiente detalle:

Postor ganador: IMPLEMENTACION TECNOLOGYCA MEDICA EIRL

Ruc N°: 20604774986

Monto total ofertado: S/ 58,000.00 (CINCUENTA Y OCHO MIL CON 00/100 SOLES)
No habiendo ninguna observacién por parte de 6rgano encargado de las contrataciones del procedimiento de seleccion, siendo las 15:48 horas
del mismo dia, se da por concluido este acto: y se comunicara los resultados del presente a través del SEACE, y se suscribe la presente acta
en sefial de conformidad.

"LIC. NADYA KARINA VALENCIA HUAYLLINO
Presidente titular

CPC. IVONNE GISELL ESTRADA ZEA

TEC. IR SAND DILES CESPEDES
BE KAD/R RNGRIARDILESEESR Segundo Miembro Titular

Primer Miembro Titular




